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OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

PbIHOK 3AXJIEBHY/ICA

B HE®GTAHOM PEKE

12 HOABPA 2015 T0AA

Buepa B CLUA 6bin BbixoAHOW — AeHb BeTepaHa. U B
CBA3M C 3TUM OXMAANOCh, YTO TOPrU ByayT BANLIMU U
coBeplieHHO b6e3blaenHbiMK. OfHAKO, Kak Bcerga,
BCE MOLWJ/I0 He COBCeM No nJaHy. U Kak Bcerga noroay
ucnoptmna HedTb, KoOTOpaa [OCTaTOYHO MOLLHO
«HbIpHYNa» BHM3 Ha ¢GOHe JaHHbIX O KOoAu4YecTse
HedTH, gocTaBneHHbIx B CLLIA Ha MpaKCcKMX TaHKepax.
EcTecTBEHHO, 9TO HE MOIJI0 He OTPa3nTbCA Ha Cbipbe-
BbIX KOMMAHWUAX, KOTOPbIE B cpeaHem ynanu Ha 1,7%.
Cpeau HUX OTAINYMAACH (CO 3HAKOM MUHYC KOHeYHo!)
nvaep cnaHuesoi HedTU M rasa — komnaHvma Chesa-
peake Energy (CHK), KoTopasa yBepeHHO CHU}Kanacb B
TeyeHue BCeil OCHOBHOM TOProBOM CECCMU U 3aKpbl-
nacb Ha 7,37% Huxke OTKpbITUA. MN10X0 4yBCTBOBAIM
cebsa KpynHble NPOMBbILLJIEHHbIE XONAMHTU (B cpea-
Hem no cektopy -1,3%), a TakKe KomnaHuu, paboTa-
owme B 061aCTM MeAUUMHBI U 34PaBOOXPAHEHMUS -
1,3%. W3 oTaenbHbIX KOMMAHWIA CTOUT BbIAEAUTb
General Electric (GE), akumMn KOTOpOI NpoAO/IKakoT
CBOE yBEpPEHHOE BOCXOXAEHWE HA pOHEe NpeKpacHbIX
dUHaAHCOBbLIX MOKasaTesel M BAMMKaWMX naaHoB

pa3BuTuA. Mo ntoram ceccuun ee akuMm NpobuKn ypo-
BeHb B $30, KOTOPbIN Bbln HENPEOA0NIUMON nperpa-
00U elle ¢ aoKkpu3ncHoro asrycta 2008 roaa.

Hy 1 KaK utor, Bce MHAEKCbl Ha 060pOTax YyTb HUXKe
cpeaHero, «nobonTaBWMCby BOAN3KU HYNEBbIX OTMeE-
TOK BCE K€ 3aKpbI/IMCb B KPAaCHOM 30He, APYKHO ynaB
Ha -0,32%.

TeKyuwiee U3meHeHue
3HauyeHue B %
DIJIA 17 702,22 -0,32
S&P 500 2 075,00 -0,32
NASDAQ 5 067,02 -0,32
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HOBOCTU KOMMNAHUMA

McDonald's «tHaKOpMUT» CBOUX aKLLMOHEPOB NOBbILIEHHbIMU AUBUAEHAAMMU

MwupoBoi nmaep obLennTa - ceTb pectopaHoB b6bicTporo nutaHua McDonald's (MCD) o6baBuna
06 yBenmyeHnn pasmepa KBapTasibHbIX AnBmaeHa08 B IV KBapTane Ha 5% [0 89 LeHTOB Ha akumto. Bece-
ro 3a Tpu rofa c okoH4YaHnmem 8 2016 r. KOMNaHMA HamepeHa BEPHYTb akumoHepam $30 mapa. Takum
obpasom anBMaeHAHan AOXOAHOCTb No akumam McDonald’s coctasut 3,18%.

YYaCTHUKM pbIHKa OTpearMpoBasiv Ha 3TO NOOXKMUTE/IbHO M aKLMWU KOMMAHUM BbITNAAENN He-
MHOFO /lyylle PbIHKa NOBbLICMBLLMUCH B LieHe oyt Ha 1% - ao $113,85.

OxXnpgaHua pbiHKa 12 HoAbpAa

CeroaHs Hac oXuaaeT TAaxKeNbl geHb. Mocne aHA BeTepaHoB, Koraa ToNbKO HedTb MbiTanachb
no6ecnoKouTb Y4aCTHMKOB PbiHKa, CEroAHA Ha HaC BbIBAIUTCA LLe/blA BOPOX BaXKHbIX MaKpPO3KOHOMUYE-
CKMX AaHHbIX, KOTOpble Hago byaeT 6bICTPO NepeBapuTb M NPUHATL pelleHne — YTo AenaTtb Aanblie? Bot
TO/IbKO BO3HWKAET COMHEHME — rOTOBbI /1M Ceiyac y4acTHUKMU PbiHKa NPUHUMATbL Takue peweHna? Ha
pblHKe HabnoaaeTcs 6e3blAeMHOCTb U Me/IeHHOE CMoA3aHMe No BCEM HanpaBAeHUAM AN TOro, YTo6bI
nmeTb 6onee HN3KYO 6asy 418 BO3MOXHOIO NpeaHoBOroaHero pannun. Ho To, Yto oHo byaeT — ToXe HeT
HWKaKoW yBepeHHOCTU. Mo3ToMy ceroaHs mbl yBuaMm 60pbby ymepeHHOro no3utnea co cnabbim Hera-
TMBOM. KTo nobeaut? 50 Ha 50. A NO3TOMY CUANM U XKAEeM KOrAa PbIHOK BCE e onpeaenTca ¢ OCHOB-
HbIM HanpaBAeHNEM CBOEro ABUMEHUA.

Bbixoa ma KpO3KOHOMW—IECKOFI CTaTUCTUKHN

Aara Bpemsa Mepuvopn MokasaTtenm Mpeavinywee MporHos
cobbiTunA 3Ha4YeHue
KonunyecTtBo nepBUYHbIX 06pa-
12.11.2015 16:30 07.11.2015 LeHn 3a nocobmem no 6espa- 276 000 266 000
6otuue
12.11.2015  16:30  31.10.2015 [O/MHECTBO NOBTOPHbIX 335BOK 2171 000 2 155 000
3a nocobmem no 6espaboTuLe
12.11.2015  17:45 Hos6pb WHaekc nosepus notpebutened 41,1 H.4.
Bloomberg
) Y1Ccno oTKPbITbIX BaKaHCUI Ha
12.11.2015 18:00 CeHTa6pb pbiHKe Tpyaa (JOLTS) 5,37 MnH. 5,37 MAH.
12.11.2015 19:00 07.11.2015 3anachbl Cbipon HedTH 2,847 MnH. 6ap. 1,016 mnH. 6ap.
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OTtpacnb

AA
DD
DOW

NEM

KoTUpOBKU MHOCTPaHHbIX LLleHHbIX bymar,
Topryembix Ha CaHKT-MeTepbyprckon 6upie,

Ha 3aKpbiTe pbiHKa 11 Hoabpa 2015 roaa

: Materials

HamnmeHoBaHue

L,eHHO1 6ymaru

Alcoa Inc.
Du Pont (E. l.)

Dow Chemical

Newmont Mining
Corp. (Hidg. Co.)

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Aluminum

Diversified Chemicals

Diversified Chemicals

Gold

Otpacnb: Information Technology

BIDU

CSCo

EBAY

FB

GOOG

IBM

INTC

MSFT

MU

NFLX

PYPL

QcomM

HanmeHoBaHue

LeHHoM bymaru

Apple Inc.

Alibaba Group Hold-
ing Itd., ADR

Baidu inc., ADR
Cisco Systems
eBay Inc.
Facebook

Alphabet Inc.

International Bus.
Machines

Intel Corp.

Microsoft Corp.
Micron Technology
Netflix Inc.
PayPal Holdings, Inc.

QUALCOMM Inc.

CeKTOp 9KOHOMUKMU

Computer Hardware

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

Networking Equipment

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

IT Consulting & Services
Semiconductors

Systems Software

Semiconductors

Internet Software &
Services

Data Processing & Out-
sourced Services

Semiconductors

8,08
67,00
51,70

17,79

TeKkywan
ueHas$

116,11
79,85
199,49
27,82
28,95
109,01
735,4
135,02
32,86
53,65
15,50
112,86
36,33

52,85
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Mpeapipy-
WA LeHa B

$
8,35

66,34
51,71

17,46

Mpeapiay-
WA LeHa B

$
116,77

81,43

196,99
27,98

29,14

107,91
728,32
135,47
33,21

53,51

15,55

112,7

37,00

52,27

U3meHeHue
B %

-3,23

+0,99

-0,02

+1,89

U3meHeHue
B %

-0,57

-1,94

+1,27

-0,57

-0,65

+1,02

+0,97

-0,33

-1,05

+0,26

-0,29

+0,14

-1,81

+1,11



Internet Software &

19 v Visa Inc. : 79,18 79,48 -0,38
Services

20 YHOO Yahoo Inc. Internet Software & 33,38 33,99 11,79
Services

OTtpacnb: Health Care

HanmeHoBaHue TeKywan MpeAviay- U3meHeHue B
- CeKTop 3KOHOMMKM WA LeHa B
LeHHoM bymaru ueHas$ S %
21 ABBV AbbVie Pharmaceuticals 60,86 62,30 -2,31
22 GILD Gilead Sciences Biotechnology 107,19 108,85 -1,53

Health Care Equipment

23 JNJ Johnson & Johnson R
& Services

101,86 101,45 +0,40

24 PFE Pfizer Inc. Pharmaceuticals 33,74 33,79 -0,15

Otpacnb: Industrials

Bupre- HaumeHoBaHue Texkywan MpeAblay- U3meHeHue
BOIA - CeKTOp 3KOHOMMKM Lan ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ B%
TUKep 5
25 BA Boeing Company Aerospace & Defense 144,99 145,15 -0,11
Construction & Farm
26 CAT Caterpillar Inc. Machinery & Heavy 71,91 72,43 -0,72
Trucks
27 DAL Delta Air Lines Airlines 49,98 50,30 -0,64
28  GE General Electric Industrial 30,67 30,12 +1,83

Conglomerates

Otpacab: Financials

Bup)t(e- HaunmeHoBaHue Tekywan MpeAblay- N3meHeHue
BOM > CeKTop 3KOHOMUKU Wan ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas $ B %
TUKep S
29 BAC Bank of America Corp. Banks 17,75 17,85 -0,56
30 CME CME Group inc. Diversified Financial 97,90 97,65 +0,26
Services
31 ETFC E - Trade Diversified Financial 29,90 30,04 -0,47
Services
32 MET MetLife Inc. Life & Health Insurance 50,28 50,77 -0,97
33 Ms Morgan Stanley Diversified Financial 35,02 35,24 -0,62

Services
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OTtpacnb: Consumer Discretionary

HaumeHoBaHue Tekywan MpeAblay- N3meHeHue
> CeKTOp 3KOHOMUKU Wasn ueHa B

LeHHoI 6ymaru ueHas $ $ B %
34 AMZN Amazon.com, Inc. Internet retail 673,25 659,68 +2,06
35  CBS CBS Corp. Br°ad°aStT'3g & Cable 50,31 49,75 +1,13
36 DIS The Walt Disney Broadcasting & Cable 116,52 117,42 0,77

Company TV
37 F Ford Motor Automobile 14,31 14,28 +0,21
Manufactures

38 MCD McDonald’s Corp. Restaurants 113,85 113,22 +0,56
39 SBUX Starbucks Corp. Restaurants 61,87 62,18 -0,50
40 TIF Tiffany & Co. Jewelry Stores 77,39 80,09 -3,37
41 TSLA Tesla Motors, Inc. Consumer goods 219,08 216,5 +1,19

Otpacnb: Energy

HaumeHoBaHue Tekywian fpeAbiay- U3meHeHue
- CeKTOp 9KOHOMMKMU wana ueHa B
ueHHoli 6ymaru ueHas$ $ B%
42 CHK Chesapeake Energy Integrated Oil & Gas 6,54 7,06 -7,37
43 CvX Chevron Corp. Integrated Oil & Gas 92,19 93,23 -1,12
E .
44 FSIR First Solar Inc. Heavy Electrical 54,75 55,87 -2,00
Equipment
Oil & Gas Refining &
45 VLO Valero Energy Marketing & Transpor- 71,17 71,32 -0,21
tation
46 XOM Exxon Mobil Corp. Integrated Oil & Gas 81,62 82,35 -0,89

OTtpacnb: Utilities

Mpepbiay-
28 LEeHa B

$

MN3meHeHne
B %

HavmeHoBaHue Tekywasn
LEeHHOM bymaru ueHas S

CEKTOp 9KOHOMUKHN

Multi — Utilities & Un-
regulated Power
Multi — Utilities & Un-
regulated Power

47 EXC Exelon Corp. 28,87 28,74 +0,45

48 NRG NRG Energy 13,03 13,58 -4,05
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Otpacnb: Consumer Staples

Bupe- HanmeHoBaHue TeKkywan

ueHas S

:16]7 - CeKTop 3KOHOMUKU
LeHHoM bymaru

TUKep

KO The Coca Cola Soft Drinks 42,04
Company
PG Procter & Gamble Personal Products 75,96
PM Phillip Morris Tobacco 85,05
International
WMT Wal-Mart Stores Hypermarkets & Super 57,58
Centers

OTtpacnb: Telecommunications Services

bupke-

0 HanmeHoBaHue Tekyuian
BOM o CeKTop 3KOHOMUKMU
LeHHoW bymaru ueHa B S
Tukep
Integrated Telecommu-
T AT&T Inc. gra ’ 32,92
nications Services
Verizon Integrated Telecommu-
vz on gran ’ 45,32
Communications nications Services
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Mpeapipy-
Waa ueHa B

$
41,77

75,77
84,96

58,68

MNpeabiay-
Wan LueHa B

$

32,79

45,10

U3meHeHune
B %

+0,65

+0,25

+0,11

-1,87

MN3meHeHne
B %

+0,40

+0,49



